
                          Apstiprinu: 
                                PTC ZERKO direktors 

 

_____________  

                             
                                                               Datums : 2023.g.04.augustā 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

MĀCĪBU CENTRA 

KVALITĀTES VADĪBAS SISTĒMAS   

ROKASGRĀMATA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Profesionālās tālākizglītības centra “Zerko” 

KVS ROKASGRĀMATA 

Apstiprinu: 

_________________ 

Direktors  

Datums: 

Versija: 

 

Saturs 
1. Mācību centra kvalitātes politikas, mērķi un plāni .......................................................... 3 

1.1. Kvalitātes politika .................................................................................................... 3 

1.2. Mācību programmu satura un īstenošanas kvalitātes mērķi ..................................... 4 

1.3. Izglītības iestādes vai mācību centra kvalitātes politika, mērķi un plāni ................. 5 

2. Izglītības iestādes vai mācību centra un tā struktūrvienības organizatoriskā struktūra un 

funcijas ................................................................................................................................... 6 

3. Personāla kvalifikācijas prasības un programmas īstenošanā iesaistītās personas amata 

apraksts un atbildības jomas ................................................................................................... 8 

4. Administrācijas, mācībspēku un tehniskā personāla pieņemšana darbā, apmācība, 

kompetences novērtēšana un kvalifikācijas celšana ............................................................... 8 

5. Programmas izstrādāšana, apstiprināšana un aktualizēšanas kārtība .............................. 8 

6. Mācību procesa plānošana, uzraudzība, programmas apguves gaitas un kvalitātes 

kontrole ................................................................................................................................... 9 

7. Mācību priekšmeta detalizēta apraksta (teorētiskās un praktiskās nodarbības apraksts) 

izstrādāšanas, aktualizēšanas un izmantošana ...................................................................... 10 

8. Programmas īstenošanai nepieciešamās infrastruktūras, informatīvā nodrošinājuma un 

tehniskā nodrošinājuma atbilstības novērtēšana ................................................................... 10 

9. Programmas īstenošanai nepieciešamās infrastruktūras, informatīvā un tehniskā  

nodrošinājuma uzturēšanas, izmantošanas un pilnveidošana ............................................... 10 

10. Apmācāmā uzņemšanas procedūra un kritēriji .......................................................... 10 

11. Atgriezeniskas saites ar apmācāmo, JR un darba devēju ........................................... 11 

12. Kvalifikācijas prakses organizēšanas krastā un jūrā uz kuģiem un tās rezultātu 

novērtēšana ........................................................................................................................... 11 

13. Kritēriji pielaišanai pie noslēguma pārbaudījumiem, programmas novērtēšanas 

kārtība, satura izstrādāšana, aktualizēšana, vērtēšanas kritēriji, noslēguma pārbaudījumu 

rezultātu apstrādāšana un atkārtota eksaminēšana................................................................ 12 

14. Programmas apguvi apliecinošā dokumenta reģistrēšana un izsniegšana ................. 12 

15. Sūdzību izskatīšanas kārtība ...................................................................................... 12 

16. KVS dokumentācijas uzturēšana ............................................................................... 13 

17. Iekšējo auditu norises kārtība un kritēriji................................................................... 13 

18. Korektīvo un preventīvo pasākumu noteikšana un īstenošana atklāto neatbilstību un 

trūkumu novēršanai .............................................................................................................. 13 

19. Kārtība, kādā izglītības iestāde veic izmaiņas programmas īstenošanā un citā iekšējā 

dokumentācijā un ziņo par to JR. ......................................................................................... 14 



3 

 

 

 

Profesionālās tālākizglītības centrs “Zerko”  
KVS ROKASGRĀMATA 

Apstiprinu: 

_________________ 

Direktore  

Datums: 

 

 

 

1. Mācību centra kvalitātes politikas, mērķi un plāni 

Profesionālās tālākizglītības centra “Zerko” (turpmāk PTC “Zerko”) sniedz šādus 

pakalpojumus: 

Apmācība jūrnieku profesionālas izglītības jomā, mācību programmu izstrāde un 

realizācija, piešķir profesionālo kvalifikāciju. 

PTC “Zerko” kvalitātes politikas mērķis ir mācību procesa organizācija izmantojot 

mūsdienīgas apmācības metodes un tehniskās iespējas. Mācību process balstās uz 

starptautiskās konvekcijas STCW , LR likumiem un noteikumiem (LJA, IZM, VISC). 

Izstrādātā un ieviestā KVS grāmata palīdz sasniegt mūsu mērķus, ne tikai realizējot 

izstrādātās programmas , bet nepieciešamības gadījumā aktualizēt tās. 

Kvalitātes politikai jābūt saprotamai visiem PTC “Zerko” darbiniekiem. 

1.1. Kvalitātes politika 

Kvalitātes politika ir balstīta uz prasībām, kas noteikti:  

• 2008.g. 22. decembra MK noteikumos Nr. 1065 "Noteikumi par jūrnieku 

profesionālās sagatavošanas programmu sertificēšanu un uzraudzību" (turpmāk - MK 

noteikumi Nr. 1065); 

• 2005.gada 22.novembra MK noteikumi Nr.895 "Jūrnieku sertificēšanas noteikumi" 

(turpmāk - MK noteikumi Nr. 895); 

• 2009. gada 14.07. MK noteikumos Nr. 775 "Vispārējās un profesionālās izglītības 

programmu licencēšanas kārtība" (turpmāk - MK noteikumi Nr.775); 

• IZM 2011.g. 24. maija iekšējos noteikumos Nr. 5 "Izglītības iestāžu un eksaminācijas 

centru darbības un izglītības programmu īstenošanas kvalitātes vērtēšanas metodika" 

(turpmāk - IZM noteikumi Nr.5); 

• MK 2012.g. 20.11. noteikumos Nr. 785 "Mācību prakses organizācijas un izglītojamo 

apdrošināšanas kārtība" (turpmāk - IZM noteikumi Nr. 785); 

• MK 2005.gada 21.06. noteikumos Nr. 451 "Kārtība, kādā izsniedzami valsts atzīti 

profesionālo izglītību un profesionālo kvalifikāciju apliecinoši dokumenti un akreditētas 



4 

 

profesionālās izglītības programmas daļas apguvi apliecinoši dokumenti" (turpmāk - IZM 

noteikumi Nr. 451); 

• MK 2011.gada 30.08. noteikumos Nr. 662 "Profesionālās kvalifikācijas eksāmenu 

norises kārtība akreditētās profesionālās izglītības programmā" (turpmāk - IZM noteikumi Nr. 

662) prasībām; 

• citos saistošajos normatīvajos aktos. 

1.2.  Mācību programmu satura un īstenošanas kvalitātes mērķi 

Mācību programmu satura un īstenošanas kvalitates mērķi ir atbilstība šādu LR un 

starptautisko normatīvo aktu prasībām: 

• mācību programmu saturs atbilst jūrnieku profesiju standartiem. Ja profesijas 

standarta nav, mācību programmas saturs ir saskaņots ar Lavijas Jūras administrācijas 

Jūrnieku reģistru; 

• mācību programmu formāts atbilst Valsts Izglītības satura centra (VISC) noteiktajam 

formātam vai, ja tāda nav, Jūrnieku reģistra rekomendētai paraugprogrammai; 

• mācību programmas īstenošana atbilst MK noteikumos Nr. 1065 un IZM noteikumos 

Nr. 5 noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem; 

• kvalifikācijas prakses organizēšana atbilst MK noteikumu Nr. 785 noteiktajai kārtībai, 

un tās rezultātu novērtēšana atbilst Jūrnieku reģistra rekomendētajā prakses grāmatā 

noteiktajiem kritērijiem; 

• profesionālas kvalifikācijas eksāmena norises kārtība un vērtēšanas metodika atbilst 

MK noteikumu Nr. 662 prasībām; 

• profesionālas kvalifikācijas eksāmena saturs un vērtēšanas kritēriji atbilst mācību 

priekšmeta detalizētajam saturam;  

• mācību programmas saturs un profesionālas kvalifikācijas eksāmena saturs un 

vērtēšanas kritēriji, kas pakļaujas STCW konvencijas prasībām, ir izstrādāti un aktualizēti, 

ņemot vērā izmaiņas attiecīgajā STCW kodeksa noteiktajā kompetences standartā vai citā 

saistošā starptautiskajā vai Latvijas Republikas normatīvajā aktā; 

• profesionālas kvalifikācijas apliecība tiek izsniegta atbilstoši MK noteikumos Nr. 451 

noteiktajai kārtībai. 

 

 



5 

 

1.3. Izglītības iestādes vai mācību centra kvalitātes politika, mērķi 

un plāni 
Atbildīgie  

Reģistrācijas dokumenti, 

licenzēšana  un  akreditācija  

PTC “Zerko” 

Avoti , reglamentējošie dokumenti  

Direktors  *LR uzņēmumu reģistrs   

*MK noteikumi Nr.165, 

2007.g.06.03. 

*MK Noteikumi Nr.211, 

2008.27.06. 

Direktors Programma 

 

 

*MK Noteikumi Nr.1065, 

2008.22.12. 

*MK Noteikumi Nr.775, 

2009.14.07. 

*mācību programma 

 

Direktors  

Izglītības 

iestādes vadītājs  

Apmācība 

 

 

 

*MK Noteikumi Nr.1065, 

2008.22.12. 

*IZM Noteikumi  Nr.5, 2011.24.05. 

Direktors  

Izglītības 

iestādes vadītājs 

 Prakse      

                                        

                                       

      Jā  

 

 

              Nē  

                                          

  

Prakses iziešana                   

 *MK Noteikumi Nr.785, 

2012.20.11. 

Procedūra Nr. .... 

 

Direktors  

Izglītības 

iestādes vadītājs 

Kvalifikācijas eksāmens  

 

 

 

*MK Noteikumi Nr.662, 

2011.30.08. 

Procedūra Nr. .... 

 

Direktors  

Izglītības 

iestādes vadītājs 

Kvalifikācijas piešķiršana , 

Diploma vai apliecības 

izsniegšana  

*MK Noteikumi Nr.451, 

2005.21.06 

Procedūra Nr. .... 



6 

 

Dotā procedūra parāda pa etapiem visu apmācības procesu organizācijā, pa visām 

akreditētām mācību programmām, līdz kvalifikācijas diploma (apliecības) saņemšanai.  

Detalizētāks apraksts atrodams norādītajās procedūrās 

1.1.tabula 

Saistītie dokumenti KVS 

Procedūras 

nosaukums 
Datums 

Derīguma 

termiņš 

Atbildīgais, tai 

skaitā par 

korekciju 

datums/ 

paraksts par 

iepazīšanos 

1.komersanta 

reģistrācijas 

apliecība 

 

03.09.2004. Bez termiņa 
Valdes loceklis 

N.Fedosejeva 

Iepazinos   

____________ 

N.Fedosejeva 

2.visi MK 

noteikumi 

 

01.02.2023  
Direktors 

J.Prodnieks 

Veikta korekcija 

MK noteikumi 

Nr. 

 

3.visas KVS 

procedūras 

 

01.02.2023  
Direktors 

J.Prodnieks 

Veikta korekcija 

proc. N 

01.02.2023 

 

 

 

2. Izglītības iestādes vai mācību centra un tā struktūrvienības 

organizatoriskā struktūra un funcijas 

Ar kvalitātes nodrošināšanu saistīts personāls un tā funkcijas: 

• PTC “Zerko” direktors - KVS vadīšana un iekšējais audits, mācību centra vadītājs 

– mācību programmu izstrādāšana, mācību procesa organizēšana, kontrole un uzraudzība, 

• Sekretāre - KVS dokumentācijas uzturēšana, 

• Apmācības instruktori - mācību priekšmetu detalizēta satura, noslēguma 

pārbaudījumu jautājumu bāzes un mācību stundu plānu izstrādāšana, aktualizēšana un 

īstenošana. 

 

 

 



7 

 

Iestādes personāls, kuru funkcijas ietekmē kvalitāti 

1.Direktors  

2.Lietvede 

4.Pasniedzēji (instruktori) 

PTC “Zerko” Direktors  

      

Kvalitātes sistēmas koordinēšana un vadība un iekšējo auditu veikšana 

 

Izglītības iestādes direktors 

 

Mācību programma izstrāde Mācību procesa organizēšana un kontrole 

 

  

Lietvede 

    

1)iekšējo un ārējo 

dokumentu 

reģistrācija 

 

2)sekot līdzi iekšējo un 

ārējo dokumentu 

izmaiņām un derīguma 

termiņiem, savlaicīgi 

veikt nepieciešamās 

korekcijas 

3)saglabāt 

dokumentu 

oriģinālus 

 

4)nodrošināt visu 

dokumentu (iekšējo, 

ārējo) pieejamību 

visiem PTC 

“Zerko” 

darbiniekiem 

    

Pasniedzēji (instruktori) 

 

1)detalizēto 

mācību plānu 

izstrāde, 

realizācija, 

aktualizācija 

visās mācību 

programmās 

 

2)noslēguma 

pārbaudījumu 

jautājumu bāze 

 

3)mācību 

plāni 

 

4)kabinetu 

darbs 

 

5)metodiskais darbs 

 



8 

 

3. Personāla kvalifikācijas prasības un programmas īstenošanā 

iesaistītās personas amata apraksts un atbildības jomas 

• Personāls tiek nodarbināts uz darba līguma vai uzņēmuma līguma pamata. Personāla 

apmācība amata pienākumiem notiek darba vietā PTC “Zerko” direktora uzraudzībā. 

• Personāla profesionāla kvalifikācija un amatu pienākumi ir norādīti darba vai 

uzņēmuma līgumos un amatu instrukcijās.  

• Instruktoru profesionāla kvalifikācija ir vienāda vai augstāka par apmācāmajiem 

piešķiramo kvalifikāciju. Instruktori ir papildus apmācīti un sertificēti atbilstoši MK 

noteikumu Nr. 895 prasībām.  

• Instruktoru un sekretāres kompetenci novērtē mācību centra Valdes loceklis pēc to 

darba rezultātiem saskaņā ar 1. punktā noteiktajiem kvalitātes mērķiem. Mācību centra Valdes 

loceklis kompetenci novērtē IZM akreditācijas komisijas eksperti. 

• Adminis

trācijas un instruktoru (pasniedzēju) pienākumi, tiesības, atbildība uzskaitītas darba amata 

instrukcijās 

4. Administrācijas, mācībspēku un tehniskā personāla pieņemšana 

darbā, apmācība, kompetences novērtēšana un kvalifikācijas celšana 

• Kārtība kādā pieņem darbā administrācijas, tehniskos darbiniekus un instruktorus ir 

aprakstīta procedūrā Nr.6 „Pedagogu darba pienākumi”. 

• Sākotnējā instruktoru apmācība un sertificēšana notiek atbilstoši visām prasībām, kas 

uzskaitītas NoteikumosNr.895 p.76 un STCW A-1/6 

• Instruktoru kvalifikācijas paaugstināšana un administrācijas kvalifikācijas 

paaugstināšana notiek atbilstoši LR (IZM, LJA) normatīvajiem aktiem un atbilstošie 

iekšējiem PTC “Zerko” plāniem (pēc nepieciešamības). 

• Nepieciešamības gadījumā PTC “Zerko” vadība organizē instruktoru apmācību vai 

aicina atbilstošus lektorus. 

5. Programmas izstrādāšana, apstiprināšana un aktualizēšanas kārtība 

Mācību programmu izstrādā un aktualizē instruktori mācību centra vadītāja vadībā, 

ievērojot 1. punktā noteiktos kvalitātes mērķus. Izstrādātu vai aktualizētu mācību  

programmu apstiprina PTC “Zerko” direktors. 

 

 

 



9 

 

Gala  lēmumu par programmas izstrādāšanu pieņem PTC “Zerko” vadība un tiek ņemti vērā 

sekojoši nosacījumi: 

• izpētot darba tirgu, konstatēts, ka ir nepieciešamība pēc šādiem speciālistiem vai arī 

saņemts konkrēts pasūtījums no darba devēja; 

•  ja ir  pasniedzēji ar atbilstošu kvalifikāciju; 

•  ja ir nepieciešamie matriāl-tehniskie līdzekļi (aprīkojums, uzskates materiāli, 

literatūra u.c.); 

• vai ir telpas, kurās pasniegt (mācīties); 

• vai ir potenciālie audzēkņi (apmācāmie) un prakses vietas ražošanas prakses iziešanai. 

Mācību programmu izstrādāšanas process, akreditācijas un aktualizācijas kārtība ir aprakstīta 

procedūrā Nr. 25: 

• Mācību programmu izstrāde;  

• Mācību programmu akreditācija; 

• Mācību programmu aktualizēšana. 

 

6. Mācību procesa plānošana, uzraudzība, programmas apguves gaitas 

un kvalitātes kontrole 

• Instruktori sastāda mācību stundu plānus konkrēti katrai nedēļai, balstoties uz mācību 

programmā paredzēto stundu skaitu. 

• Instruktors ir tiesīgs izdarīt stundu plānos korekcijas, par to iepriekš paziņojot mācību 

centra sekretārei. 

• Katrs instruktors ir informēts un iepazīstināts ar apmācību programmu un mācību 

plāniem, un ir atbildīgs par to izpildi.  

• Instruktori savas velmes attiecībā uz programmu un mācību plānu papildināšanu vai 

izmaiņām tajos izsaka mācību centra vadītajam. 

• Nodarbību sarakstu sastāda sekretāre, iekļaujot tajā dienas, nodarbību laiku un vietu, kā 

arī instruktora uzvārdu. 

• Nodarbību sarakstus izliek auditoriju tuvumā redzamā vietā. 

• Nodarbību saraksta izpildi kontrolē mācību centra vaditājs.  

•  Instruktori nodarbību rezultātus un apmeklējumus ieraksta speciālā mācību grupas 

žurnālā. 

• Instruktori ziņo sekretārei par iespējamiem nodarbību nenoturēšanas gadījumiem vismaz 3 

dienas iepriekš. 



10 

 

•  Mācību centra vadītājs uzrauga mācību gaitu un kontrolē kvalitāti atbilstoši saistošiem 

kvalitātes mērķiem, noteiktajiem KVS rokasgrāmatas 1. punktā, pierakstot rezultātus 

attiecīgas mācību grupas žurnālā. 

• Mācību centra  iespēja ieviest attālinātās mācības izglītības programmu īstenošanā, 

izmantojot platformu ZOOM  un ievērojot MK Noteikumu Nr.111 “Attālināto mācību 

organizēšanas un īstenošanas kārtība” noteikto. 

PTC “Zerko” noteikumi “Attalināto mācību procesa organizēšanas kārtība” no 2022.gada 

31.martā. 

7. Mācību priekšmeta detalizēta apraksta (teorētiskās un praktiskās 

nodarbības apraksts) izstrādāšanas, aktualizēšanas un izmantošana 

Instruktori izstrādā un aktualizē mācību priekšmetu detalizētos aprakstus atbilstosi 1. 

punktā noteiktajiem kvalitātes mērķiem un tos pilnā mērā izmanto lekciju plānu un 

kvalifikācijas eksāmena jautājumu bāzes izveidošanai. 

8. Programmas īstenošanai nepieciešamās infrastruktūras, informatīvā 

nodrošinājuma un tehniskā nodrošinājuma atbilstības novērtēšana 

Mācību centra direktors, pasūtot un iegādājoties infrastruktūras, informatīva un tehniska 

nodrošinājuma līdzekļus, novērtē to atbilstību mācību programmai un kvalitātes mērķiem,  

noteiktajiem 1. punktā. Nepieciešamības gadījumā novērtēšanas procesā iesaista instruktorus 

vai trešās puses ekspertus. 

9.  Programmas īstenošanai nepieciešamās infrastruktūras, informatīvā 

un tehniskā  nodrošinājuma uzturēšanas, izmantošanas un 

pilnveidošana 

Mācību centra direktors norīko instruktoru, kas atbild par tā kompetencei atbilstošas 

infrastruktūras, informatīva un tehniska nodrošinājuma uzturēšanu kārtībā, 

izmantošanu un pilnveidošanu. Attiecīgie pienākumi norādīti amatu instrukcijās. 

Nepieciešamības gadījumā šai procesā iesaista citus instruktorus vai trešās puses speciālistus. 

 

10.  Apmācāmā uzņemšanas procedūra un kritēriji 

Uzņemšanu kursos veic atbilstoši  PTC “Zerko”  Nr. 12 no 2022.gada 21.oktobrī 

noteikumiem“Izglītojamo ieskaitīšanas un atskaitīšanas noteikumi”. 

 

 

 



11 

 

11. Atgriezeniskas saites ar apmācāmo, JR un darba devēju 

• Mācību centra vadītājs uztur nepārtrauktu atgriezenisko saiti ar Jūrnieku reģistru MK 

noteikumu Nr. 1065 prasību ietvaros. Atgriezenisko saiti ar apmācāmajiem uztur, veicot 

aptaujas un zināšanu pārbaudi programmas apguves gaitā. Atgriezenisko saiti ar darba 

devējiem uztur mācību centra direktors, veicot pārrunas par prakses organizēšanu un prakses 

rezultātu novērtēšanu.  

• Apmācāmo un darba devēju viedokļus ņem vērā, veicot korektīvas un preventīvas 

darbības. 

 

12.  Kvalifikācijas prakses organizēšanas krastā un jūrā uz kuģiem un 

tās rezultātu novērtēšana 

• Kvalifikacijas prakse tiek organizēta atbilstoši MK noteikumiem Nr. 785.  

•  Pēc mācību programmas apgūšanas kursantiem notiek pirmsprakses pārbaudījumi 

(ieskaites). Šo procedūru veic katra priekšmeta pasniedzējs, kas ir atbildīgs par mācību vielas 

apguvi attiecīgajā priekšmetā un ieskaita “Sekmju grāmatas” un žurnālas.  

• Pēc ieskaišu nokārtošanas kursanti tiek nosūtīti kvalifikacijas praksē. 

• Pirms nosūtīšanas praksē uz kuģiem jūrā, katram kursantam tiek izdota kursanta 

apliecība, (Forma Nr.2) un “Prakses grāmata”. Atrodoties praksē, kursants izpilda prakses 

uzdevumus un  veic savus darba pienākumus uz kuģa pieredzējuša jūrnieka uzraudzībā. 

• Pēc atgriešanās krastā katram kursantam "Prakses grāmata" jāuzrāda atbildīgajam 

instruktoram, kurš pārbauda prakses grāmatas noformēšanu un pārrunu veidā pārliecinās par 

prakses uzdevumu izpildi. Ja prakse ir izpildīta atbilstoši “Prakses grāmatā” noteiktajiem 

kritērijiem, kursantam atļauj kārtot gala pārbaudījumus.  

     Izglītības programmu:  

• 30T 525 06 1 “Jūras transports”  (Kuģa vadītājs uz kuģiem līdz 500 BT piekrastes 

kuģošanā);  

• 20T 525 06 1 “Jūras transports” (Kuģa vadītājs uz kuģiem mazākiem par 50 BT);  

• 30T 525 02 1 “Kuģu mehānika” (Mehāniķis uz kuģiem ar galveno dzinēju jaudu 

mazāku par 750 KW).  

 Mācību plānos veiktas izmaiņas darba vidē balstīto mācību īstenošanai (turpmāk – 

DVB). Ir izdots rīkojums par izglītības programmu īstenošanu DVB, t.sk. atbilstoši MK 

Noteikumiem Nr.484 “Kārtība, kādā organizē un īsteno darba vidē balstītas mācības” un MK 

noteikumiem Nr. 895 "Jūrnieku sertificēšanas noteikumi". 



12 

 

PTC “Zerko” noteikumi “Darba vidē balstītu mācību organizēšanas un īstenošanas vadlīnijas” 

no 2022.gada 21.oktobra. 

• Mācību līgums uzņēmumā; 

• Individuālais plāns. 

13.  Kritēriji pielaišanai pie noslēguma pārbaudījumiem, programmas 

novērtēšanas kārtība, satura izstrādāšana, aktualizēšana, vērtēšanas 

kritēriji, noslēguma pārbaudījumu rezultātu apstrādāšana un 

atkārtota eksaminēšana 

• Profesionālās kvalifikācijas eksāmenu norises, to satura un vērtēšanas kritēriju 

izstrādāšanas, aktualizēšanas, to rezultātu apstrīdēšanas un atkārtotas eksaminācijas kārtība  

ir noteikta MK noteikumos Nr. 662 un tiek veikta saskaņā ar  1. punktā noteiktajiem kvalitātes 

mērķiem.  

• Ja kvalifikācijas eksāmens ir apvienots ar kompetences novērtēšanu prasmju sertifikāta 

saņemšanai Jurnieku reģistrā, eksāmena norises kārtība un komisijas sastāvs tiek saskaņots ar 

Jurnieku reģistru. 

• PTC “Zerko” noteikumi “Kontroldarbu un priekšmetu eksāmenu izstrādāšanas, 

kārtošanas un vērtēšanas” no 2022.gada 21.oktobra un PTC “Zerko” noteikumi 

“Kvalifikācijas eksāmenu satura izstrādāšanas, kārtošanas un vērtēšanas nolikums “ no 

2022.gada 21.oktobra. 

14. Programmas apguvi apliecinošā dokumenta reģistrēšana un 

izsniegšana 

Profesionālas kvalifikācijas apliecības tiek reģistrētas un izsniegtas atbilstoši MK 

noteikumos Nr. 451 noteiktajai kārtībai. 

15. Sūdzību izskatīšanas kārtība 

• Sūdzības tiek izskatītas ne vēlāk kā 3 dienu laikā no saņemšanas brīža. Skatoties no 

iesniegtās sūdzības satura, pie izskatīšanas var būt pieaicināts arī tās iesniedzējs. 

• Dažāda veida iesniegumus, kuriem ir saimnieciski finansiāls raksturs izskata PTC 

“Zerko”  direktors kopā ar galveno grāmatvedi. 

• Sūdzības, kurām  ir sakars ar kursantu apmācībām, tiek izskatītas koleģiāli, piedaloties 

PTC “Zerko” direktoram, mācību centra vadītajam un instruktoriem. 

• Atbildes sūdzību iesniedzējiem tiek dotas rakstveidā. 

 

 



13 

 

16.  KVS dokumentācijas uzturēšana 

Sekretāre:  

• identificē un reģistrē iekšējos un ārējos dokumentus; 

• identificē izmaiņas iekšējos normatīvajos dokumentos un to revīzijas statusu; 

• saglabā dokumentu oriģinālus salasāmus un viegli identificējamus; 

• nodrošina, ka iekšējo un ārējo normatīvo dokumentu aktuālas versijas ir pieejamas 

attiecīgiem darbiniekiem; 

• Atbīldīgo par personas datiem.   

PTC “Zerko” direktors apstiprina visus mācību centra izstrādātus un aktualizētos 

dokumentus pirms to izdošanas. 

PTC “Zerko” direktors nodrošina nederīgu dokumentu likvidēšanu vai aizsardzību no 

nesankcionētas lietošanas. Ja šādi dokumenti tiek saglabāti jebkādiem mērķiem, tos identificē 

atšķirīgā veidā. 

17.  Iekšējo auditu norises kārtība un kritēriji 

• Ņemot vērā mācību centra darbinieku nelielo skaitu, nozīmēt iekšējo auditoru nav 

nepieciešams. Iekšējos auditus sistemātiski veic PTC “Zerko” direktors, pildot ikdienas 

pienākumus. 

• PTC “Zerko” direktors, kad nepieciešams, atbilstoši pārbaužu plānam veic pierakstus 

par audita rezultātiem pārbaužu žurnālā vai mācību grupas žurnālā. 

• Ja nepieciešams veikt kādas korekcijas vai korektīvas darbības, mācību centra vadītājs, 

pildot ikdienas pienākumus, nodrošina, ka tās ir ieviestas bez nepamatotas kavēšanās. 

18.  Korektīvo un preventīvo pasākumu noteikšana un īstenošana atklāto 

neatbilstību un trūkumu novēršanai 

 Mācību centra direktors veic šādas korektīvās darbības: 

• Pastāvīgi pārskata iekšēja audita un Jūrnieku reģistra konstatētas neatbilstības un 

klientu sūdzības. 

• Noteic neatbilstību cēloņus. 

• Novērtē iespējamās darbības, kas nepieciešamas, lai novērstu neatbilstību 

atkārtošanos. 

• Nosaka nepieciešamās korektīvas darbības un nodrošina to ieviešanu. 

• Ja nepieciešams, pieraksta veikto korektīvo darbību rezultātus pārbaužu žurnālā vai 

mācību grupas žurnālā. 

• Pārskata ieviesto korektīvo darbību efektivitāti. 



14 

 

Mācību centra direktors veic šādas preventīvas darbības: 

• Nosaka potenciālas neatbilstības un to cēloņus. 

• Novērtē iespējamās darbības, kas nepieciešami, lai novērstu neatbilstību 

rašanos. 

• Nosaka nepieciešamās preventīvas darbības un nodrošina to ieviešanu. 

• Ja nepieciešams, pieraksta veikto preventīvo darbību rezultātus. 

• Pārskata ieviesto preventīvo darbību efektivitāti. 

19. Kārtība, kādā izglītības iestāde veic izmaiņas programmas īstenošanā 

un citā iekšējā dokumentācijā un ziņo par to JR. 

PTC “Zerko” noteikumi “Kārtība, kādā izglītības iestāde veic izmaiņas programmas 

īstenošanā un iekšejā dokumentācijā un par to ziņo Jūrnieku reģistram” no 2023.gada 04. 

janvāra  ar pielikuma “Norādījums, nozares uzraugošās institūcijas”. 

Veiktās izmaiņas 

Datums Versija Izmaiņu apkopojums Izmaiņu pamatojums 

            

 

 

Ar KVS rokasgrāmatu iepazinos: 

_____________________________ 

 

_____________________________ 

 

_____________________________ 

 

_____________________________ 

 

_____________________________ 

 

_____________________________ 


	1. Mācību centra kvalitātes politikas, mērķi un plāni
	1.1. Kvalitātes politika
	1.2.  Mācību programmu satura un īstenošanas kvalitātes mērķi
	1.3. Izglītības iestādes vai mācību centra kvalitātes politika, mērķi un plāni

	5. Programmas izstrādāšana, apstiprināšana un aktualizēšanas kārtība
	6. Mācību procesa plānošana, uzraudzība, programmas apguves gaitas un kvalitātes kontrole
	10.  Apmācāmā uzņemšanas procedūra un kritēriji
	12.  Kvalifikācijas prakses organizēšanas krastā un jūrā uz kuģiem un tās rezultātu novērtēšana
	14. Programmas apguvi apliecinošā dokumenta reģistrēšana un izsniegšana
	15. Sūdzību izskatīšanas kārtība
	17.  Iekšējo auditu norises kārtība un kritēriji
	18.  Korektīvo un preventīvo pasākumu noteikšana un īstenošana atklāto neatbilstību un trūkumu novēršanai
	19. Kārtība, kādā izglītības iestāde veic izmaiņas programmas īstenošanā un citā iekšējā dokumentācijā un ziņo par to JR.

